
日 本 経 営 分 析 学 会 

第 48 回ディスクロージャー研究会議 

開 催 の ご 案 内 
 

日  本  経  営  分  析  学  会 

デ ィ ス ク ロ ー ジ ャ ー 研 究 会 議 

代 表 幹 事   黒 川 行 治 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。 

さて、第 48 回ディスクロージャー研究会議を下記のとおり開催することになりました

ので、ご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

 

1．日 時：2017 年 8 月 28 日（月）14：00～16：00 （開場 13：30）  

 
2．会 場：株式会社プロネクサス セミナールーム 

東京都港区海岸１－２－２０ 汐留ビルディング 5 階 
〔会場 URL〕https://p-support.pronexus.co.jp/home/files/html/map/map_tokyo.html 

（車椅子でのご来場順路も掲載しております。） 
 

3．テーマ：「不正会計予測の基礎と実務への応用」 

 
【内容（予定）】 

本研究会議では不正会計予測モデルの学術的な背景とその実務への応用例を平易に 

説明することを目的とする。 

  

具体的には， 

（1）利益調整研究を中心とする利益の質の研究領域を要約し，不正会計予測モデ 

ルを理解するための基礎的知識を習得する， 

（2）不正会計（または利益調整）の学術的知識の会計・金融実務への応用例を紹 

介する， 

（3）不正会計予測研究およびその実務への応用に関する今後の展開を議論する。 
 
4．講 師：首藤  昭信 氏（東京大学大学院 経済学研究科 准教授）  

司 会：黒川  行治   （本研究会議代表幹事、慶應義塾大学教授） 

 

5．お願い： 参加をご希望の方は、別添の「参加申込書 兼 受講票」にご記入の上、 

ファクシミリにてお申込みください。 

送信後の本紙は受講票を兼ねますので、開催当日ご持参いただき、 

受付にご提示くださいますようお願いします。 

なお、準備の都合がございますので、８月 23 日（水）までに、お申込みく

ださいますよう、お願い申し上げます。 

                                以 上



日本経営分析学会 

第 48 回ディスクロージャー研究会議 

研究会議 事務局 行 

ＦＡＸ：０３－５７７７－３１３５ 
 

 

日本経営分析学会 

第 48 回ディスクロージャー研究会議 

（2017 年 8 月 28 日） 

（汐留ビルディング 5 階） 

参 加 申 込 書 兼 受 講 票 

（ﾌﾘｶﾞﾅ）  
御 芳 名 

（                    ） 

 
御 所 属 

 
 
 

 
電 話 番 号 

 
（    ）     － 

 
Ｆａｘ番 号 

 
（    ）     － 

 
Ｅ－ｍａｉｌ 

 
 

※ 本紙は受講票を兼ねますので、開催当日ご持参いただき 

受付にご提示くださいますようお願いします。 

 

〒105-0022 東京都港区海岸 1-2-20 汐留ビルディング 5 階 

株式会社プロネクサス プロネクサス総合研究所内 

研究会議事務局 担当 原口、小川 

TEL 03－5777－3032 

 

 

【個人情報の取り扱いについて】  

ご記入いただいた個人情報は、本研究会議に関する事務処理にのみ利用し、それ以外に利用

することはありません。また、いただいた個人情報を第三者に提供することはありません。  

その他、研究会議事務局である株式会社プロネクサスの個人情報取扱い方針につきましては、 

http://www.pronexus.co.jp/home/privacy/index.html をご覧ください。  

 


